ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

(ПАО «ТрансКонтейнер»), проведенного в очной форме

«04» октября 2024 года                                                                             № 42.1/КК

Москва

Присутствовали:

Состав Конкурсной комиссии – 9 человек. Приняли участие 8 человек. Кворум имеется.

Вопрос №1.

Подведение итогов запроса предложений в электронной форме по

предмету закупки: «Выполнение работ по устройству покрытий из тротуарной

плитки (искусственные камни мощения сложной формы, типа «Трилистник») в

рамках реализации проекта «Реконструкция контейнерного терминала

Магнитогорск-Грузовой Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер».

Номер закупки: ЗПэ-СВЕРД-24-0016

По повестке дня заседания:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер»

(Протокол № 30/ПРГ заседания, состоявшегося 11 сентября 2024 г.).

2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 3

(три) заявки от следующих претендентов:
Претендент №1

Регистрационный номер заявки: 1686731

Дата и время подачи заявки: 09.09.2024 16:45

Претендент №2

Регистрационный номер заявки: 1686736

Дата и время подачи заявки: 10.09.2024 10:35

Претендент №3

Регистрационный номер заявки: 1686739

Дата и время подачи заявки: 10.09.2024 11:25

3. Не допустить к участию в Запросе предложений следующих

претендентов:

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ТРАНСКОНТЕЙНЕР» (ПАО «ТрансКонтейнер»)

ПРОТОКОЛ

2

Рег.

номер

заявки

Наименование

претендента

Причина отказа в допуске к участию в

Запросе предложений

1686739 Претендент №3

      В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5

раздела 3.6 документации о закупке в связи с

несоответствием, предусмотренным документацией

о закупке обязательным и квалификационным

требованиям и/или непредставлением документов,

подтверждающих соответствие этим требованиям, а

именно:

      - подпунктом 1.3 пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

(далее - Информационная карта) установлено

требование о наличии опыта за период с 2022-2024

гг. по договорам с предметом (строительно-

монтажные работы по механизированной укладке

плитки из камней мощения).

В подтверждение указанных требований на

основании подпунктов 2.6 и 2.7 Информационной

карты претендент в составе Заявки должен

предоставить документы, подтверждающие наличие

данного опыта.

       В составе заявки претендента не

представлены документы, подтверждающие

наличие опыта за период с 2022-2024 гг. по

договорам с предметом (строительно-монтажные

работы по механизированной укладке плитки из

камней мощения).

        Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

1686731 Претендент №1

         В соответствии с подпунктом 3.6.5 пункта 3.6

документации о закупке в связи с предоставлением в

заявке недостоверных информации, сведений,

документов, а именно:

      - подпунктом 1.3 пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

(далее – Информационная карта) установлено

требование о наличии опыта за период с 2022-2024

гг. по договорам с предметом (строительно-

монтажные работы по механизированной укладке

плитки из камней мощения).

В подтверждение указанных требований на

основании подпунктов 2.6 и 2.7 пункта 17

Информационной карты ппретендент в составе

Заявки должен приложить документы,

подтверждающие наличие данного опыта.

Претендентом в составе заявки представлен

договор № 29-09/2022 от 29.09.2022  о наличии

опыта за период с 2022-2024 гг. по договорам с

3

предметом (строительно-монтажные работы по

механизированной укладке плитки из камней

мощения).

В соответствии с подпунктом 3.6.16 пункта 3.6

документации о закупке контрагенту претендента по

указанному договору был направлен запрос о

предоставлении информации и документов,

разъяснений, необходимых для подтверждения

соответствия товаров, работ, услуг и т.д.,

предлагаемых в соответствии с Заявкой претендента.

Согласно полученному ответу указанная

организация не являлась заказчиком по

представленному претендентом договору № 29-

09/2022 от 29.09.2022.
Таким образом, претендентом в составе Заявки

представлены недостоверные сведения и

документы, вследствие чего Заявка претендента

подлежит отклонению.

4. Допустить к участию в запросе предложений в электронной форме

Претендента №2.

5. На основании части 3 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о

закупке (по итогам рассмотрения заявок к участию в запросе предложений

допущен один участник) признать Запрос предложений

№ ЗПэ-СВЕРД-24-0016 несостоявшимся.

6. В соответствии с частью 1 подпункта 3.7.10 пункта 3.7

документации о закупке заключить договор с допущенным участником

Запроса предложений в электронной форме № ЗПэ-СВЕРД-24-0016

Претендентом №2 с ценой договора 21 523 700,00 (двадцать один миллион

пятьсот двадцать три тысячи семьсот) рублей 00 копеек с учетом всех налогов

(кроме НДС) и оплатой в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты

подписания сторонами акта о приемке выполненных работ формы КС-2,

справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 и акта о

приеме-сдаче реконструированных, модернизированных объектов основных

средств ОС-3 на основании предоставленного Подрядчиком счета на оплату

(авансирование не предусмотрено).

7. Поручить директору Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер»:

7.1. уведомить Претендента №2 о принятом Конкурсной комиссией

ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;

4

7.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

Претендентом №2 на условиях, определенных документацией о закупке,

заявкой участника и настоящим протоколом.

Решение принято единогласно.

Протокол заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

(ПАО «ТрансКонтейнер»), составлен и подписан «07» октября 2024 года.

Выписка верна

Секретарь Комиссии